
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/625/23 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549, 2023 r. poz. 877) oraz 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Żyrardowa zobowiązany jest posiadać: 

1) Co najmniej jeden pojazd asenizacyjny służący do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniający wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określane w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
z 2002 r. poz.1617), 

b) Zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadający aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2022 poz. 988, 1002, 1517, 1783, 2328,1768, 1997, 2589, z 2023 r. poz. 760), 

c) Oznakowany w sposób czytelny, trwały, widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi, poprzez podanie co najmniej nazwy i numer telefonu przedsiębiorcy, 

d) Wyposażony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych powstałych w czasie 
napełniania i opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, 

2) Bazę transportową, będącą zapleczem technicznym znajdującą się na terenie, do którego przedsiębiorca 
posiada tytuł prawny oraz wyposażoną w: 

a) Utwardzony, ogrodzony i niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania,  
spełniający wymogi sanitarne i zgodne z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 7424



b) Miejsce z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym serwisowania, dezynfekowania i utrzymaniu 
pojazdów w należytym stanie sanitarno- higienicznym zaś w przypadku braku miejsca mycia 
i dezynfekcji przedsiębiorca winien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 
i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych, 

3) Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

a) Pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddane myciu 
i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. poz. 1617), 

b) Miejsce postoju i mycia pojazdów musi być usytuowane i spełniać takie warunki techniczne, by 
spełnione były wymogi ochrony środowiska i nie stanowiło uciążliwości dla osób trzecich ze względu na 
hałas, zapach, warunki higieniczne i sanitarne, 

c) Po zakończeniu działalności pozostawienie terenu w odpowiednim stanie porządkowym, sanitarnym i nie 
zagrażającym środowisku naturalnemu. 

d) Przedstawienie informacji o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy 
świadczeniu usługi, 

e) Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 
oraz środowiska, 

f) Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do zawierania umów z właścicielami 
nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz transporcie 
nieczystości ciekłych, 

g) Każdorazowo podmiot prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawienia dowodów 
potwierdzających wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając datę, dane zleceniodawcy, 
ilość oraz na którą stację zlewną nieczystości ciekłe zostały wywiezione, 

4) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

5) Przedsiębiorca potwierdza spełnienie wymagań określonych w §1 ust. 1, 2, 3, 4 dokumentami w oryginale 
lub kserokopią potwierdzoną za zgodność z oryginałem: 

a) Posiadanie bazy transportowej należy udokumentować aktualnym wyciągiem z księgi wieczystej, 
umową sprzedaży, dzierżawy, najmu, użyczenia lub użytkowania itp., (dokument uznaje się za aktualny 
w przypadku jego wystawienia lub potwierdzenia jego aktualności przez organ wydający lub stronę 
umowy w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku przez przedsiębiorcę), 

b) Dokumenty potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu Miasta Żyrardowa przez stację 
zlewną spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. (Dz.U. 2020 r. poz. 939), 

c) Dokumenty potwierdzające tytuł prawny do posiadanych pojazdów: dowody rejestracyjne posiadające 
aktualne badania techniczne w przypadku własnych pojazdów lub aktualne umowy leasingu, najmu lub 
inne formy potwierdzające możliwość użytkowania pojazdów, 

d) Aktualne zaświadczenia właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych potwierdzających odpowiednio, że wnioskodawca nie zalega z opłaceniem 
podatków oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonanie decyzji właściwego organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
złożenia wniosku, lub oświadczenie na potwierdzenie ww. informacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7424



e) Opłatę skarbową w wysokości określonej w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 ze zm.), 

6) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
zobowiązany jest do złożenia wniosku stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Żyrardowa nr XLVI/338/14 z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7424



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr LXXIII/625/23 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

 

…………………………………………… 

  (miejscowość, data) 

…………………………………………. 

(imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy 
 

…………………………………………. 

(adres) 
 

…………………………………………. 

  (nr telefonu) 

 

 

        Prezydent Miasta Żyrardowa  

        Plac Jana Pawła II nr 1 

        96-300 Żyrardów 

 

WNIOSEK 
 

O wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 
 

 opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 
*(proszę o zaznaczenie zakresu zezwolenia, o które ubiega się wnioskodawca) 
 

1. Dane przedsiębiorcy ubiegającego się o zezwolenie: 
 
 

a) Imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

b) Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

c) Numer identyfikacji podatkowej (NIP): 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

2. Obszar działalności: 

………………………………………………………………………………………… 
 

3. Środki transportu jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem: 
 

a) Rodzaj i ilość pojazdów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7424



…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

b) Oznakowanie pojazdów:  

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
(oznakowanie pojazdu powinno być wykonane w sposób trwały i zawierać informacje takie jak: nazwa 

(firmy) przedsiębiorcy, adres i/lub nr telefonu). 
 

c) Wyposażenie pojazdów w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych, w przypadku zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania 

czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków, bądź przy myciu pojazdów: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
(podać jaki to sprzęt) 

4. Baza transportowa: 
 
 

a) Adres miejsca parkowania/garażowania pojazdów: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 
 

b) Opis miejsca parkowania/garażowania pojazdów: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 
 

(wskazać czy ww. teren jest ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych, zabezpieczony przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu tj. posiadający urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód 

opadowych i ścieków pochodzących z terenu bazy, zapewniających ochronę przez zanieczyszczeniem 

gruntu i wody). 
 

5. Informacja o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy 

świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem ( w tym zabiegi sanitarne 

i porządkowe związane ze świadczonymi usługami): 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

(miejsce pochodzenia nieczystości ciekłych oraz sposób ich odbioru (transportu), oraz nazwy i adres 

stacji zlewnych) 
 

6. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 

zakończeniu działalności: 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

7. Termin podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzony czas jej prowadzenia: 

……………………………………………………………………………………… 
( przedsiębiorca może wnioskować o wydanie zezwolenia maksymalnie na 10 lat) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7424



 

Załączniki: 

1. Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych  

2. Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek 

na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, 

3. Dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania terenem, 

stanowiącym bazę transportową wyposażoną w zaplecze techniczno-biurowe, 

na terenie którego będą garażowane pojazdy asenizacyjne, 

4. Kserokopie dowodów rejestracyjnych z aktualnymi badaniami technicznymi 

lub dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania pojazdami np. umowa 

leasingowa, umowa najmu, użyczenia itp., pojazdów które będą wykorzystywane 

do prowadzenia działalności objętej wnioskiem, 

5. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

6. Potwierdzenie posiadania miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów lub kserokopia 

umowy na wykonanie tych usług. 

7. Kopia dowodu zapłaty opłaty skarbowej za wydanie zezwolenia zezwolenia/decyzji. 

 

 

 

 

…………………………………………… 

 (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7424


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-22T09:31:12+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




